
ČESKÁ NORMA
ICS 21.140.20 Červenec 1997

Dokumentace a informace -
Mezinárodní knihovnická statistika ČSN

ISO 2789

01 0176

 

 

 

Information and documentation - International library statistics

Information et documentation - Statistiques internationales de bibliothèques

 

Tato norma je identická s ISO 2789:1991

This standard is identical with ISO 2789:1991

 

Národní předmluva

 

Citované normy

ISO 5127-1   zavedena v ČSN ISO 5127-1 Dokumentace a informace - Slovník - Část 1: Základní pojmy
(01 0167)

ISO 5127-2   zavedena v ČSN ISO 5127-2 Dokumentace a informace - Slovník - Část 2: Tradiční
dokumenty (01 0183)

ISO 5127-3a   zavedena v ČSN ISO 5127-3a Dokumentace a informace - Slovník - Část 3a: Akvizice,
identifikace a analýza dokumentů a dat (01 0165)

ISO 5127-11   zavedena v ČSN ISO 5127-11 Dokumentace a informace - Slovník - Část 11:
Audiovizuální dokumenty (01 0186)

ISO 6196-1   zavedena v ČSN ISO 6196-1 Mikrografie - Slovník - Část 1: Obecné termíny (01 3800)

ISO 9707 zavedena v ČSN ISO 9707 Dokumentace a informace - Statistika produkce a distribuce knih,
novin, periodické literatury a elektronických publikací (01 0175)

 



Vypracování normy:

Zpracovatel:Ing. J. Tykač, IČO 47615966

Technická normalizační komise: TNK 42 Výměna dat

Pracovník ČSNI: Ing. P. Wallenfels

 

Ó Český normalizační institut, 1997

21886

Strana 2

Prázdná strana!

Strana 3

MEZINÁRODNÍ NORMA ISO 2789
Dokumentace a informace - První vydání
Mezinárodní knihovnická statistika 1991-05-01

 

MDT 31:025.12

 

Deskriptory: library science, statistics.

 

Předmluva

 

ISO (Mezinárodní organizace pro normalizaci) je celosvětovou federací národních normalizačních
orgánů (členů ISO). Na mezinárodních normách obvykle pracují technické komise ISO. Každý člen ISO,
který se zajímá o předmět, pro který byla vytvořena technická komise, má právo být zastoupen v této
technické komisi. Práce se zúčastňují i mezinárodní organizace, vládní i nevládní, s nimž ISO navázala
pracovní styk. ISO úzce spolupracuje s Mezinárodní elektrotechnickou komisí (IEC) ve všech
záležitostech normalizace v elektrotechnice.

Návrhy mezinárodních norem přijaté technickými komisemi se rozesílají členům ISO k hlasování.
Vydání mezinárodní normy vyžaduje souhlas alespoň 75 % hlasujících členů.



Mezinárodní norma ISO 2789 byla připravena technickou komisí ISO/TC 46, Informace a dokumentace.
Tímto druhým vydáním se ruší a nahrazuje první vydání (ISO 2789:1994), u něhož byla provedena
technická revize.

Příloha A této mezinárodní normy je pouze informativní.

 

Úvod

 

Základem této mezinárodní normy je Doporučení UNESCO týkající se mezinárodní normalizace
knihovnické statistky, přijaté Generální konferencí UNESCO (16. zasedání v Paříži, listopad 1970) a
které bylo vytvořeno v těsné spolupráci s UNESCO.

Účelem této mezinárodní normy je poskytnutí vodítka mezinárodní knihovnické veřejnosti při vedení
knihovnické statistiky. Těsná spolupráce mezi UNESCO a ISO při tvorbě této mezinárodní normy má
jak své objektivní důvody tak i minimalizuje možná nedorozumění.

Očekává se, že se knihovny při vedení knihovnické statistiky přizpůsobí doporučením této
mezinárodní normy, vyplňování dotazníku [9]1) bude relativně vstřícné a totéž se předpokládá i u
ostatních dotazníků UNESCO. Kromě toho budou statistické údaje, získávané z různých knihoven
srovnatelnější.

Uváděné definice v této mezinárodní normě jsou určeny pouze pro statistické účely.

 

_______________

1)  Bibliografické citace 1/ až 10/ jsou uvedeny v příloze A.

Strana 4

 

1   Předmět normy

 

Tato mezinárodní norma poskytuje vodítko mezinárodní knihovnické veřejnosti při vedení knihovnické
statistiky za účelem sestavení mezinárodních výkazů.

 

-- Vynechaný text --


